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VENDIM

Nr. 49, daté 11.11.2015

Pér

“MIRATIMIN E KRITEREVE TE PERCAKTIMIT TE ZONAVE TE
ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE NENZONAVE TE DESTINUARA PER
PARKIM, SI DHE TARIFAVE TE SHERBIMIT TE PARKIMIT TE
ADMINISTRUARA NGA BASHKIA E TIRANES” S
N& mbéshtetje t& nenit 7. pika 2. nenit 8, pika 1/1, shkronja “b”, nenit 8, pika 1/111, shkronja
“b", nenit 16 pika 3, shkronja *a”,nenit 32, shkronja “f* dhe nenit 33, pika 3 t& Ligjit nr.
8652, daté 31.07.2000, pér “Organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” (i
ndryshuar); nenit 7. pika 1, shkronjat “¢” dhe “f", pikat 8. 10 e 11 t& Ligjit nr. 8378, daté
22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikés s& Shqipéris¢™(i ndryshuar);nenit 121 pika 1, 124 pika
1 dhe nenit 125 t& Ligjit nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i procedurave administrative té
Republikés s¢ Shqipérisé™(i ndryshuar)”; nenit 35 pika 2 1€ ligjit nr.9632,daté 30. 10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”™(i ndryshuar); Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 28, daté
19.06.2006 “Pér miratimin e projektit pér njé sistem t€ ri parkimi pér Tiran€n”; me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T& miratojé kriteret pér pércaktimin e zonave 1€ administrimit & parkimit né Bashking ¢
Tiranés dhe nénzonave té destinuara pér parkim sipas Aneksit 1 bashkélidhur.

2. Té miratojé zonat e administrimit t& parkimit né gytetin e Tiranes dhe respektivisht
nénzonat e destinuar pér parkim sipas Aneksit 2 bashkélidhur, pér 1 vendosur Tirana

Parking.

3. Né mbéshtetje t& pikés 1 ngarkohet Kryetari i Bashkisé s¢ Tiranés t¢ vlerésoj€ plotésimin
e kushteve pér shtrirjen e zonave té administrimit 1é parkimit (“ZAP”) né Bashking Tiran&,
t& ndjeké procedurat pér plotésimin, pérmirésimin ose shtimin nénzonave t€ destinuara pér
parkim (“NDP”) duke u bazuar né kritereve t¢ pércaktuara né Aneksi 1 dhe t’i propozoj&
Késhillit Bashkiak miratimin e tyre.

4. NE mhéshtetie 1 nikés 1 naarkohet Krvetari i Bashkisé s& Tirangs t€ rishikoié dhe
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respektivisht nénzonat e destinuara pér parkim (“NDP") nése nuk pérputhen me planet e
transportit e garkullimit dhe t'i propozojé Késhillit Bashkiak miratimin e tyre.
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pe=m ak nr; 3, daté 05,02.2007 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetine -~ -~ -
~ 77 Tirangs” (i ndryshuar) dhe Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 3, daté 03.02.2003, “Mbi S==
caktimin e vendparkimeve publike me pagesé ne qytetin e Tiranés” (i ndryshuar)

- shfugizohen. :

7. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 2, daté 30.01.2006 “Pér pércaktimin e vendndodhjes s&
parkimeve me pagesé pér shérbimin taksi (4+1), (8+1) dhe t& mjeteve pér transport t&
mallrave pér té treté né qytetin e Tirangs™ shfuqizohet.

R T

8. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Transportit dhe Lévizshmérisé dhe
Tirana Parking. ) P SR '

9. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI

ALDRIN DALIP1
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Znnal e administrimit t& paﬂun‘ut né territorin € Bash]usE s Trra.'nEs (“ZAP") jang zonat
qé pérfshihen né& sistemin e kontrolluar t& administrimit 1& parkimit nga Bashkia e
Tiranés. ST

2. ZAP konsiderohen zonat q¢ plotésojné kriteret sipas:

a.

Pércaktimeve té Kodit Rrugor dhe akteve nénligjore né zbatim t& tij: ku
pérfshihen té gjitha karakteristikat/mormat teknike dhe funksionale q& lidhen me
pércaktimin e parkimit dhe ndérlidhjen e tij me elementét e rrugés ose jo.

Masterplanit té Transportit: ku pérfshihen & gjitha elementét ¢ planifikimit t&
transportit g€ krijojné/mundésojné realizimin e zonave/nénzonave t& shérbimit 1€
parkimit né ZAP.

Planit té qarkullimit té mjeteve: ku pérfshihen 1€ gjitha mundgsité q& ofron plani i
lévizjes né raport me karakteristikat/normat teknike t& pércaktimit t& vendeve t&
parkimit.

Kushteve té infrastrukturés rrugore: ku pérfshihen kushtet fizike € infrastrukturés
rrugore, e rikonstruktuar ose e parikonstruktuar dhe lidhja e saj me
karakteristikat/normat teknike té pércaktimit 1€ vendeve t€ parkimit.

Kategorizimeve té rrjeti rrugor dhe zonat jashté rruge sipas shkallés/intensitetit

té aktivitetit social ekonomik:

(i) Kategoria e 1 — Rrugé dhe zonat jashté rruge (mbi dhe néntok€) g€ vlerésohen me
aktivitet t& dendur/intensiv social dhe ekonomik sidomos né rrugét me aktivitet
tregétar, t& njohura si rrugét/zonat tregtare sipas t& dhénave t& grumbulluara nga
arshiva e infrormacionit (GIS);

(i) Kategoria e 2 — Rrugg dhe zonat jasht€ rruge (mbi dhe néntok&) q& vlerésohen jo
me aktivitet t& dendur social dhe ekonomik dhe jo me aktivitet 1€ dendur tregtar,
por g kané njé intesitet mesatar t& fushave t& mésipérme sipas t¢ dhénave &

grumbulluara nga arshiva e infrormacionit (GIS];

(iii)Kategoria e 3 — Rrugé dhe zonat jashté rruge (mbi dhe néntoké) qé vlerésohen pa
aktivitet social dhe ekonomik dhe me aktivitet t& vogél/ose fare tregtar sipas (&
dhénave & grumbulluara nga arshiva e infrormacionit (GIS).

Kriteri i kérkesé/ofertés: Disponibilitetin e hapésirave rrugore dhe zonave jashté
rruge (mbi dhe néntoké&) pér vendparkime vs. ofertés dhe kérkesés pér parkim, sipas
shkallés s& z&nies ku:

(i) Kategoria 1.1

b.Shkalla e zénies > 100% né mc:-mentetejupikut.
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1. ZAP-t€ detajohet né nénzona. Detajimi identifikon nénzonat e destinuara pér parkimin - né
rrugé dhe/ose dhe zonat jashté rruge (mbi dhe néntoké) - n€ zonat ZAP (“NDP™).

2. NDP-té pa pagesé né rrugé dhe/ose zonat jashté rruge (mbi dhe néntoké) brenda ZAP-ve
pérfshijné:
a, parkim pér rezidentét;
b. parkim i liré pa roje ose pa sisteme kontrolli t& kohézgjatjes s¢ géndrimit (pa pagesé);
c. parkim i rezervuar pér automjetet e personave me aftési & kufizuar pa pagesé.
3. Kriteret pér pércaktimin e NDP pa pagesé né rrugé dhe zonat jashté rruge (mbi dhe
néntoké) brenda ZAP-ve jané:
a. rezervimi i njé numri t& caktuar vendesh parkimi pér automjetet e personave me aftési
t& kufizuar (PAK) dhe parkimit té liré pa roja ose pa sisteme (PL) n& njé masé jo mé e
vogél se 5% e NDP
b. rezervimi i njé numri t& caktuar vendesh parkimi pér automjetet ¢ banoréve (AB) ka si
kriter vlerésimi kriteret q& lidhen me kategorizimin e rrjetit rrugor dhe kérkest/ ofertés
ku ndérthurja e Kategorisé 3 t& Rrjetit Rrugor dhe Kategorisé 1.3 t& Kérkes&/Ofertés
mundéson njé rezervim:
(i) deri 70% t& NDP né favor t& (AB),
(ii) deri 30 % t& NDP n# favor t€ (PL) dhe (PAK).

4. Vlerésimi i NDP pa pagesé né raport % (pérgindje) me NDP e parkimit me pagesé
varion/kryhet rast pas rasti sipas ndérthurjes sé treguesve 1€ kategorizimit t& rrjetit rrugor
dhe kérkesé/ofertés pér ¢do ZAP.

5. NDP me pagesé né rrugé dhe/ose zonat jashté rruge (mbi dhe néntoké) brenda ZAP-ve
jang:
a. vendparkim me pagesé;
b. vendparkim i rezervuar.

6. Kriteret pér pércaktimin e NDP me pagesé né rrugé dhe/ose zonat jashté rruge (mbi dhe
néntoké) brenda ZAP-ve jané:

a. rezervimi i njé numri 1 caktuar vendesh parkimi me pages€ kur vlerésimi sipas
kritereve t& NDP-sé - q& lidhen me kategorizimet e rrjetit rrugor dhe kategorizimet e
Kérkesé/Ofertés krijon ndérthurje t& Kategorisé 1.1 t& Rrjetit Rrugor dhe Kategorisé
1.1 t& Kérkesé/Ofertés - mundéson njé rezervim nga 50% deri 100% t& NDP-s¢ né
favor 1€ parkimit me pagesé;

b, reservimi i niE pume 18 caktnar vendesh parkimi 18 rezervnar me pagesé dhe/ose taksi
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c. vlergsimi i NDP-ve me pagesé né raport % (pérgindje) me NDP-t€ e parkimit pa
pagesé varion rast pas rasti sipas ndérthurrjes sé treguesve t& kategorizimit & rrjetit
rrugor dhe kérkesé/ofertés pér ¢cdo NDP;

d. ditét e shérbimit & parkimit me pagesé né rrugé dhe/ose zonat jashté rruge (mbi toké)
jan€ nga e héna né té premten,
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‘F parkimi - me-pagesé-ne Zonat e miratuara si {€ illa. dx:- t&shtmn&.kahﬁzgat_]en pre; orész -
(s i 07.30 am deri né orén 20.00 pm; S
"~ g. nété gyitha zonat qdu kategori parkum né n'ugé pas urés Z{I ﬂll p.m den né GT.BII] a.m
i- gshté parkim i liré, i pa rezervuar dhe pa pagesé;
) h. né raste specifike ku ofrohen shérbime t& ndryshme private ose pul::hke pérgjaté oréve
1& natés né zonat e parkimit € pérgéndruar jashté rruge mbi tokg, parkimi me pagest.
do 1& shtrijé koh&zgjatjen né njé periudhé 24 oréshe;
i. né zona t¢ caktuara t& shérbimit (& parkimit me pages, vendoset kufizimi i
kohézgjatjes s€ qéndrimit nga jo mé shumé se 2 oré deri né jo mé shumé se 4 (katér)
oré né & njéjtin vend me pagesé. Vendimi pérkatés merret nga Kryetari i Bashkis¢
nése njé rrugé ka kérkesé té larté pér parkim, pér shkak & vendndodhjes afér:
a. zonave treglare/tregjeve; B -
zonave ku ofrohen shérbime t& ndryshme publike dhe private
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a.' Legjenda
4 zona 1
20na 2
mna 3
zona 4

Zona 1.

Me kufij: vijén kufizuese t& qytetit t& Tiranés né pjesén Veri/Peréndimire, bulevardin “ZOG
1" né anén Lindore dhe kordonin hyrés me rrugét “Lazi Miho", “Konferenca e Pezés™ duke
vazhduar pérgjaté buleardit “Gjergj Fishta” n& anén jugore, deri né ndérprerjen me bulevardin
“Déshmorét e Kombit”

Zona 2.

Me kufij: zonén pérgjaté bulevardit “ZOG 1 né pjesén peréndimore, vijén kufizuese € qytetit
té Tiranés né pjesén Veri/Lindore dhe zgjatimin e bulevardit “Zhan& D'Ark” deri né vijén
kufizuese né anén Jugore.

Zona 3,

Me kufij: segmentin e bulevardit “Déshmorét e Kombit™ né anén peréndimore, bulevardi
“Bajram Curri” dhe pérgjaté lumit & Lanés deri né vijén kufizuese né anén veriore dhe vijén
kufizuese t& qytetit t€ Tirangs né pjésén Jug/Lindore.

Zona 4.

Mo Lyfiis bardanin hoefio nipaiaté rroadis S8 anferencn g Perés™ nét ansn veriore, bolevardin si
VijE KUliZUeSe € yyleul o€ Llales (€ duell uhduieg, Luncil pagaic sCRluciitil W ol vaiuil

“Déshmorét e Kombit™ né pjesén Lindore dhe vijén kufizuese & Tiranés né pjesén jugore té
saj.
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Pasqgyra e ZAP Nr.l

PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME | PARKIM PA PAGESE
EMRI RRUGES PAGESE {INVALIDE +| LIRE)

GAMERIA
ASIM VORSHI
BLV, GIERG] FISHTABLY. DESHMORET E KONETT-
MUHAMET GJOLLESHA)
BLV. 200U 1 (RRAHL PERENDIMOR)
BRAHIM RUGOWA (seg MYSLYM SHYRBLY.
GJERGJ FISHTA}

DEDE GJO LULI

E RAVAJES

FORTUZI

FREDERIK SHIROKA

|5

KONT LURANI
MUHAMET GJOLLESHA
MUHEDIN LLAGANI
MYSLYM SHYRI

PANDI DARDHA

SAMI FRASHERI
TECDOR KEKO
ASTRIT BALLUKU
NIKOLLA JORGA

BLV. DESHMORET E KOMBIT (seg. MYSLYM SHYRI-
BLV. ZHANE ITARK )

9. Nénzonat e destinuara pér parkim né rrugé (NDPRr) n& zonén e administrimit t& parkimit

alzlzlalzlalzslziglele|wol o |a] w ul.-
Bl&| 5| BB B & 8 5|5 8288 |82
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Pasqyra e ZAP Nr.2
PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME F‘;‘fg;;:‘“
R RRUGES PAGESE {INVALIDE +] LIRE}
% %
1 KATER DESHMORET 40 80
2 5 MAJ &80 40
3 |ALEKSANDER MOISIU 80 40
BLY. ZHANE D'ARK (seq.
5 |ARKITEKT KASEMI-ODHISE
GRILLO) 70 30
[ FERIT XHAJKO a0 10
7 HOXHA TAHSIN B0 40
] LUIG) GURAKUDI 80 20
] MYSLYMKETA 20 80
10 |ODHISE PASKALI 50 50
11 |QEMAL STAFA, 40 60
12 |RESHIT PETRELA 95 5
13 |BARDHYL &0 40
14 |E BARRIKADAVE 70 30
16 EDIBRES (SEGMENTISIRI |
KODRAS MAJ) 50 50
7 |E DIERES (SEGMENTI
BARDHYL-MYSLYM KETA) 95 5
18 |TAFAJ 60 40
10 SIRI KODRA (E DIBRES-FERIT
XHAJKO | 60 40
20 |SIRIKODRA FERIT XHAJKO-
PRENG DOGI) a0 70
21 |TEFTATASHKO KOGO 40 80
ivs debatalink v wlli il i el preecadlll st seeegme ge vhed Sedf ode Lidbewsd w sihskebdesidbediiie bl e

nr. 3 (ZAP - 3) Harta nr. 4
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Pasqyra e ZAP Nr.3

EMRI RRUGES

PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME
PAGESE

PARKIM PA
PAGESE
(INVALIDE +1 LIRE)

PAPA GJON PALIT

JUL VARIBOBA

MUSTAFA MATOHITI

PETRO NINI LUARASI

) B | La) b -

THEMISTOKLI GERMEN.J|

8|5\ 5|5|8|2

BLV. BAJRAM CURRI (SEGMENTI
PETRO NINI LUARASKONTI
LEOFOLD BERTOLD)

1]

3

ELV. BAJRAM CURRI (SEGMENT

| e | KONTI-LEOP OLD-BERTOLE

=

TEODOR MUZAKA)

ISMAIL QEMALI

[5:]

3|3 3 EBSEE’!#

8|8

11. Nénzonat e destinuara pér parkim né rrugé (NDPRr) né zonén e administrimit t€&

parkimit nr, 4 (ZAP - 4) Harta nr. 5
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Pasqyra ¢ ZAP Nr.4
PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME Pﬁi‘é’;:"‘
PAGESE
EMRI RRUGES (INVALIDE +1 LI

% %
1 |ALI KELMENDI a0 10
2 |BLV. BAJRAM CURRI 70 a0
3 |BLV. BAJRAM CURRI 50 50
4 |Brigada VIl 80 10
5 |IBRAHIM RUGOVA B0 20
B |JANDS HUNIADI 60 a0
7 |EMIN DURAKU _ 70 30
B |GJN BUA SHPATA &0 4D
9 |HAMDIPEPO BO 20
10 |KOMUNA E PARISIT B0 20
11 |LIMAN KABA _ E0 50
12 |LLAMEI BONATA - 50 50
13__|NIKOLLA TUPE z 70 30
14 |PASHKO VASA 50 50
15 |PERLAT REMHEPI 50 50
16 |PETRAQ LEKA 30 70
17 |PJETER BOGDANI 80 20
18 |PJETER BOGDANI 50 50
19 |PROKOP MIMA 30 70
20 |SAMIFRASHERI 75 25
21 |DESHMORET E 4 SHKURTIT 60 40
72 |SKENDER LUARASI B0 40
23 |SULEJMAN DELVINA =0 50

12. Nénzonat e destinuara pér parkim né sheshe (NDPSh) né zonat ¢ administrimit t& parkimit
(ZAP) né gytetin e Tiranés Harta nr. 6
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13. Té gjitha zonat e tjera t& parkimit né rrugé q& nuk pérfshihen brenda zonave 1€ shérbimit t&

parkimit (NDP) né hartat treguese, ose/dhe nuk jang€ pjes¢ e hartave/emériesave (€ rrugéve
1é pérfshira né pasqyrat e ZAP-ve, jané né kété fazé parkim i liré, parkim pér rezidenté dhe

pa pagesé.

. Drejtoria respektive né Bashki kur vleréson se jang plotésuar kushtet pér shtrirjen e
sistemit t& parkimit, propozon pér miratim prané Kryetarit plotesimin, pérmirésimin ose
shtimin ¢ NDP me nénzonat respektive né mbéshtetje 1€ kritereve 1€ pércakiuara né
kapitujt pérkatés. Gjithashtu e nj&jta procedur# ndiget n€ rastin kur NDP me nénzonat
respektive bien ndesh me projektet pér zbatim & korsive t& dedikuara & transportit publik
dhe bicikletave, duke béré rishikimin e NDP ose nénzonave sipas rastit.

. Bashkia e Tiranés t& marré masat pér pajisjen e rezidentéve me autorizimet pérkatése pér
evidentimin e tyre n& zonén e administrimit t& parkimit (ZAP) ku banojné.
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1. Ndarja né Zona Tarifore sipas tipologjive -~ e e eRes e

- Zonat Tarifore - me géllim vendosjen dhe vieljen e tarifés sé shérbimit & parkimit publik me
* pagesé — mbéshtetur né karakteristikat funksionale t€ tyre ndahen si mé poshtl: F===sTF =51

Zona A: Pérfshin zonat mé & nxehta ku mbizotérojné shkémbime tregtare. financiare,
institucionale apo sociale me intensitet té larté. Njé pjesé t& rrjetit rrugor t€ késaj zone
mban/pérciell aktivitetin ¢ Administrés Publike (qéndrore dhe lokale), gendrat e biznesit,
bankat, institucionet kulturore dhe artistike, lokalet dhe njésité e shérbimitetj.

Zona B: Pérfshin zonat ku mbizotérojné shkémbime tregtare, financiare, institucionale apo
sociale me intensitet mesatar, ku qéndrimi i automjeteve né parkim zgjat normalisht 1-3 oré.

Né kéto zona kohézgjatja e qéndrimit diktohet nga nevojat e klientéve, né baz€ t& standartit t&
jetesés s& tyre dhe funksioneve 1€ zonés.

Zona C: Pérfshin zonat n& zhvillim ku rrieti rrugor kryesor nuk &shté shumé i dendur/intensiv.
Rrugét sekondare pér parkim shfrytézohen kryesisht nga banorét/rezidentét e zonés dhe né
ményré marzhinale nga vizitorét. Pér kété arsye niveli i nevojave pér vendparkim éshté
krahasimisht mé i voggl.

2. Tarifa e Shérbimit t& Parkimit

2.1 Tarifa bazé e shérbimit t& parkimit té administruar nga Bashkia e Tiranés pércaktohet si
mé poshté vijon:

(i) Zona A
a. Tarifa pér vendparkim né rrugé

100 Lekg fora

b. Tarifa pér vendparkim né sheshe

Autovetura sipas intervalit & géndrimit Tarifa/Leké
0-5 Minuta Falas

0-3 oré 200

3- 8 oré 500

LI e o

| 12 - 24 oré | 500 |
Autobuzat
1 oré 500
1-3 org 1,000
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g & '_ c. Tanfat pér vendparklm té rezervuar né rrugE dhe shmhe

Tabela 1 - Tarifat pér vendparkim té rezervuar né rrugé (kunu'ata 1 vjecare ) s

Total
Paketa/Abonimi Oré/Dité |  Dité /Vit Oré Tarifa/Leké
Kontrata 1 vit (nga e héna -t€ premte ) 12 264 3,168 221,760
Kontrata 1 vit (nga e héna - té diel ) 24 | 365 8,760 438.000
| Kontrata 1 vit (nga e héna - & diel) 12| 365  [4380 306600 |
Kontrata 1 vit (nga e hena - t& premte ) 10 264 2,640 198,000
Kontrata 1 vit (nga e héna - & diel) 10 365 3.650 255,500
Tabela 2 - Tarifat pér vendparkim t& rezervuar né sheshe
22 Ditg Total

Paketa/Abonimi Oré&/Dité /Muaj Oré Tarifa / Leké
Paketa 1 mujore 8 22 176 12.300
Paketa 3 mujore 8 66 528 35,000
Paketa 6 mujore 8 132 1056 67.500
Paketa 12 mujore g 264 2112 132,000

(ii) Zona B

a. Tarifa pér vendparkim né rrugé

40 Leké&/ora

b. Tarifa pér vendparkim né sheshe

Autovetura sipas intervalit t& géndrimit Tarifa/Leké
0-5 Minuta falas
0-3 Oré 100
3-8 Oré 250
oA Pt TN
Autobuzat
1 Oré 250
1- 3 Oré 500
3-8 Oré 800
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W ¢ Tarlfatp&r ve:ndparkim té rezervuar né rrugE dhe sheshe —=——=7= Sws=rrom=s=sin . e
Tabela 1 - Tarifat p&rvendpa:kim tE rezervuar rrugé - _ -
Paketa/Abonim Oré/Dité | Ditgé /Vit | Total/Oré Tarifa/Leké
Kontrata 1 vit (nga e héna né t€ premte ) 12 264 3,168 88,704
Kontrata 1 vit (nga e héna né t& diel ) 24 365 8,760 175.200
Kontrata | vit (nga e h&na né t& diel) 12 365 4,380 122,640
) Kontrata 1 vit (nga e héna né t& premte) 10 264 2,640 | _'?9,201'.}_ i :
= Kontrata 1 vit (nga e héna né 1€ diel) 10 365 3,650 [ 102,200
Tabela 2 - Tarifat pér vendparkim 1€ rezervuar né sheshe
22
Paketa /Abonim Oré/Dité | Dité/Muaj | Total/Oré Tarifa/Leké
Paketa 1 mujore 8 22 176 5.000
Paketa 3 mujore 8 66 528 14,000
Paketa 6 mujore 8 132 1056 27,500
Paketa 12 mujore 8 264 2112 53,000
(iii)Zona C
a. Tarifa pér vendparkim né rrugé
20 Leké /Ora
b. Tarifa pér vedparkim né sheshe
Autovetura sipas intervalit t& géndrimit Tarifa/Leké
0-5 MIN free
0-3 Oré 50
3-8 0Oré 120
8 - 24 Oré 250
Autobuzat
1 Oré 150
1-30r8 300
3-8 0ré 300
8-24 Ong 500
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S-==sre-temeorog - Tarifat pér vendparkim té rezervuar né rrugé dhesheshe==-= ===
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- i-:- Tabelal - Tarifat pér vendparkim t€ rezervuar né rrugé S

Paketa/Abonim Olr&/Dite | Dité Vit | Total/Oré | Tarifa/Leké
Kontrata 1 vit (nga e héna né t& premte ) 12 264 3.168 44,352 =2
Kontrata 1 vit (nga e héna né (€ diel ) 24 365 8,760 87,600
Kontrata 1 vit (nga e héna né (€ diel) 12 365 4,380 61,320
Kontrata 1 vit (nga e héna né té premte ) 10 264 2,640 39,600
| Kontrata 1 vit (nga e héna né té diel) 10 365 3,650 | 51,100
" Tabela 2 - Tarifat pér vendparkim 18 rezervuar né sheshe i il
22 Dité
Paketa /Abonim Oré/Dité | /Muaj Total/Oré Tarifa/Lek#
Paketa | mujore 8 22 176 2.500
Paketa 3 mujore b 66 528 6.600
Paketa 6 mujore 8 132 1056 13.000
Paketa 12 mujore 8 264 2112 25,000

2.2 Né varési té& zhvillimit social-ekonomik té njésisive administrative t& Bashkisé sé Tiranés
Kryetari i Bashkis¢ s¢ Tiranés népérmjet njé urdhérese mund t& caktojé nivele t&
ndryshme té tarifave t& shérbimit & parkimit né kufijté minus 30% / plus 30 % t& tarifés

bazg.

2.3 N& varési & ndryshimeve t& kérkesés dhe ofertés né treg Kryetari i Bashkisé Tiranés
népérmjet njé urdhérese mund té caktojé nivele &€ ndryshme té tarifave té shérbimeve t&
parkimit né kufijt& minus 30% / plus 30 % t& tarifés baz&.

2.4 Té ngarkojé Parking Tirana pér vjeljen e tarifave t€ shérbimit t& parkimit t& administruar
nga Bashkia-e Tiranés:

3. Zonat Tarifore né Qvtetin e Tiranés

Ndarja né zona sipas karakteristikave 1& pércaktuara né pikén 1 t& kétij Aneksi, me qéllim
vendosjen e tarifés sé& shérbimit t& parkimit publik me pagesé né gytetin e Tiranés éshté si mé
poshté vijon:
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